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Projekto rengėja – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas. Siekiama į aukštesnę įstaigų grupę perkelti Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnyba). 

Dabartinė situacija. Šiuo metu Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba Vyriausybės  

2008 m. balandžio 24 d. nutarimu Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo 

pagal grupes patvirtinimo“ yra priskirta III įstaigų grupei. 

Projekto esmė. Projektu siūloma Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą perkelti 

į II įstaigų grupę (nuo 2020 m. sausio 1 d.), kadangi tarnyba surenka 220 balų (nuo 200 iki 260 

priskirtina II įstaigų grupei): pagal kompetenciją dalyvauja formuojant ir įgyvendinant neįgaliųjų 

socialinės integracijos politiką (dalyvavimas formuojant vienos valdymo srities valstybės politiką ir 

jos įgyvendinimas - 60 balų), veikia visoje Lietuvos teritorijoje (100 balų) ir vadovauja teritoriniams 

struktūriniams padaliniams (1 pakopos pavaldžių subjektų sistemai – 60 balų). 

              Socialinės apsaugos ir darbo ministerija nurodo, kad papildomas darbo užmokesčio 

fondui reikalingas lėšas numatyta skirti iš ministerijai numatytų maksimalių asignavimų 

limitų.  

Derinimas. Projektas teiktas derinti Finansų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai ir 

Teisingumo ministerijai. Projektas patikslintas atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos pateiktas 

pastabas, Vidaus reikalų ministerija pastabų neturėjo, o Finansų ministerija pateikė pastabą, kad 

esant papildomų lėšų poreikiui sprendimas dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos 

perkėlimo galėtų būti teikiamas tik įvykus Ministro Pirmininko, finansų ministro ir socialinės 

apsaugos ir darbo ministro pasitarimui dėl 2020–2022 metų valstybės biudžeto asignavimų. 

Projektas svarstytas 2019 m. liepos 23 d. tarpinstituciniame pasitarime, pateiktas patikslintas 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. liepos 11 d. išvadoje Nr. NV-2020 pateiktas 

redakcines pastabas projektas. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė patikslintam projektui 

pastabų ir pasiūlymų neturi. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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